A Lei Municipal nº 2.011, de 6 de julho de 2009, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

"Art. 1º Fica instituído o auxílio-alimentação que será concedido através de cartão magnético a
todos os servidores ativos da Câmara Municipal de Araucária, no valor mensal de R$ 275,00
(duzentos e setenta e cinco reais), a ser reajustado anualmente pela Comissão Executiva,
através de Resolução.

§ 1º O servidor fará jus ao auxílio na proporção dos dias trabalhados, salvo nas hipóteses
descritas no Art. 3º desta Lei.

§ 2º Considerar-se-á, para desconto do auxílio-alimentação, por dia não trabalhado, a